
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Από το  πρακτικό της  15ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης στις  11-6-2020. 
 
                                                                               Πράξη 92η                                                  

  Ιθάκη, σήμερα, 30 Ιουνίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00΄ , συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε 
τακτική συνεδρίαση ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ, στην αίθουσα του ΚΑΠΗ, παρόντος του Δημάρχου 
κ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΓΕΡ. ΣΤΑΝΙΤΣΑ, έπειτα από την αρ. 3367/26-6-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
του κ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΑΜΠΟΛΗ, που επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη του σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 74  του Ν. 4555/2018, και στα πλαίσια των διατάξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-2020), καθώς της με αριθ. 
40/20930/31-03-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών προς τους Δήμους της χώρας. 

 
  Στη συνέχεια διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, εφόσον από τα 17 μέλη του ήταν παρόντα τα 15 : 

 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  
ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

9. 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΣ 
ΛΟΥΚΑΣ                  

1. ΒΕΡΩΝΗΣ Λ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

2.  
ΜΑΡΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

10. ΤΡΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  2. ΓΕΩΡΓΑΝΑ ΕΥΦΕΛΒΙΝΑ 

3.  
ΤΥΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 (ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ)  

11. 
ΚΑΡΑΒΙΑΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 

  

4.  
ΡΑΔΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
(αποχώρησε στο 7ο θέμα) 

12. 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

 
(Αν και νομίμως 
προσκληθέντες) 

5.  ΔΟΡΙΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 13. 
ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

  

6.  
ΑΡΣΕΝΗ ΑΘΗΝΑ  
 

14. ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ    

7.  
ΛΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
 

15. ΠΕΡΙΧΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

8.  
ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ Π. 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                               

    

 
        Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισάγει το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης < Εγκριση της  λύσης  

της σύμβασης  του Δήμου Ιθάκης  με την Ανάδοχο   (σύμπραξη   EDP  S.A. -  ΛΑΖΑΡΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ 

– ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ  – ΞΕΝΟΦΩΝ   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ    ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  Ε.Ε )  της   

μελέτης «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»> 

σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 3246/22-6-2020 εισηγητική έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου  : 

« Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το  έγγραφο   με αρ.  πρωτ. εισερ.  6741/18-12-2019  αναδόχου ( σύμπραξη   EDP  S.A -  ΛΑΖΑΡΟΥ    

ΚΩΝ/ΝΑ – ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΞΕΝΟΦΩΝ   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ    ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ    Ε.Ε )  
της   μελέτης «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»   
με  θέμα:  

« Λύση   της   σύμβασης   μεταξύ    του Δήμου Ιθάκης   και   της   σύμπραξής   των   ανωτέρω   
αναφερομένων      γραφείων   μελετών   που αφορά  τη μελέτη   με τίτλο «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»    

2. Το      έγγραφο    με   αρ.     πρωτ. εξερ.  6741/2019  με   ημερομηνία  27-1-2020  του Δήμου   
Ιθάκης   με θέμα: « Απόφαση   Διευθύνουσας   Υπηρεσίας   περί αποδοχής   ή απόρριψης    της  Ειδικής   
Δήλωσης   αναδόχου   στα πλαίσια   της μελέτης   «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   
ΠΟΛΗΣ ( ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»    

3.   Το     έγγραφο   με αρ.    πρωτ.   εισερ.  2272/06-05-2020    αναδόχου ( σύμπραξη   EDP  S.A -  
ΛΑΖΑΡΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΞΕΝΟΦΩΝ   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ    ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ    Ε.Ε )    της   μελέτης «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( 
ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»    με   θέματα:   

ΑΔΑ: Ψ74ΣΩΕΟ-ΟΟΘ



 
 
 

 
«α.  Πρωτόκολλο   Κανονισμού   Τιμών   Μονάδος  Νέων   Εργασιών   για την   οφειλόμενη   

αποζημίωση   λόγω   της λύσης της σύμβασης. 
 β. Την   7η  και  τελική   εντολή   πληρωμής (εις  πενταπλούν) 
 γ.  Και άμεση    επιστροφή   των εγγυητικών   επιστολών    καλής  εκτέλεσης » 
 
4.  Τα  άρθρα  34  και 36   του   Ν.3316/2005.  
 
5.  Το συμφωνητικό   με  ΑΔΑΜ:14SYMV001880287 2014-02-20.  
 
6. Το έγγραφο    της   υπηρεσίας   μας    με   αρ. πρωτ. 30/2016  χειρ.  με  ημερομηνία 22-9-2016   με   

θέμα: « Έλεγχος   πληρότητας  και Επάρκειας του Β1 Σταδίου  της μελέτης    του ΣΧΟΟΑΠ   Δήμου Ιθάκης   
και   βεβαίωση   τυπικής   παραλαβής»  

 
7.  Την  απόφαση με αρ. 197 /2019 του  Δημοτικού Συμβουλίου   μας  με την οποία   εγκρίθηκε  ο  

προϋπολογισμός    του  Δήμου  Ιθάκης του  έτους 2020. 
  
   Με βάση τα παραπάνω η  Τεχνική υπηρεσία εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο :   
  
  Την  έγκριση   της  λύσης   της σύμβασης  του Δήμου Ιθάκης    με την  ανάδοχο  (σύμπραξη   EDP  

S.A -  ΛΑΖΑΡΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΞΕΝΟΦΩΝ   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ    ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ    Ε.Ε )   της   μελέτης «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( 
ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»    καθώς και   την  έγκριση  της εξόφλησης   των δαπανών   που 
μνημονεύονται   στο   σχετικό   Νο3.                    

                                                     Για   την   Τεχνική    Υπηρεσία 
                                                                 Του   Δήμου Ιθάκης  
 
                                                               Ιωάννης   Μουζάκης  
                                                       Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε  
 
Επισυναπτόμενα :  Τα   σχετικά  Νο1 έως και Νο6.»  
 

      Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω υπηρεσιακή εισήγηση και τα αναφερόμενα 
σ’αυτήν  σχετικά έγγραφα Νο1 έως και Νο6, καθώς και την διαλογική συζήτηση όπως αυτή αναλυτικά 
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α 
 

       Τη  λύση   της σύμβασης  του Δήμου Ιθάκης    με την  ανάδοχο  (σύμπραξη   EDP  S.A. -  ΛΑΖΑΡΟΥ    
ΚΩΝ/ΝΑ – ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ    ΚΩΝ/ΝΑ – ΞΕΝΟΦΩΝ   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ    ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ    Ε.Ε )   
της   μελέτης «ΣΧΕΔΙΟ   ΟΙΚΙΣΤΙΚΗΣ   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ   ΠΟΛΗΣ ( ΣΧΟΟΑΠ)   ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ»    
καθώς και   την  έγκριση  της εξόφλησης   των δαπανών   που μνημονεύονται   στο αναφερόμενο στο 
εισηγητικό μέρος, σχετικό  έγφραφο Νο3, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.                    

 
   Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται:  

 
       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
         ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                                                            ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
 
                                                                            Ακριβές αντίγραφο  
                                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                                                                                                                   
                                                
 
 
 

ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ74ΣΩΕΟ-ΟΟΘ


		2020-07-08T09:08:48+0300
	Athens




